



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

EXP. NO. CM-2025-082
FECHA: 21/05/2025
NRD: 2025-002226
FORM. NO.: 5 D/F 14/04/2025

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ PALACIO DE JUSTICIA DE PERAVIA.

EMPRESAS INVITADAS: ONCE (11)			OFERTAS RECIBIDAS:		VALIDACIÓN DE CREDENCIALES					
			RPE	DGII (Ibtis / Anticipo)	TSS	DECLARACIÓN JURADA SIMPLE	CARTA COMPROMISO	OBSERVACIONES		
FECHA DE PUBLICACIÓN DE PÁGINA WEB: 06/05/2025			INGENIERÍA Y PERFORACIONES INPER, SRL		CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	
			PROGESCON, SRL		CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	
DETALLES DE LOS ARTÍCULOS				PROVEEDORES						
ÍTEM	CANT.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	INGENIERÍA Y PERFORACIONES INPER, SRL			PROGESCON, SRL			
				PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	
1	220	PIES	PERFORACIÓN EN ROTACIÓN DE UN POZO TUBULAR DE DIEZ (10") DE DIÁMETRO POR DOS CIENTOS VEINTE PIES (220') DE PROFUNDIDAD, PARA OBTENER AGUA POTABLE	RDS1,250.00	RDS275,000.00		RDS1,400.00	RDS308,000.00		
2	12	UND	ENCAMISADO EN TUBOS DE 8" PVC, 12 TUBOS PVC SEMI-PRESIÓN	RDS7,700.00	RDS92,400.00		RDS14,400.00	RDS172,800.00		
3	1	UND	BOMBA SUMERGIBLE DE 1.5 HP, MONOFÁSICA CON CAJA DE CONTROL	RDS35,000.00	RDS35,000.00		RDS40,000.00	RDS40,000.00		
4	290	PIES	ALAMBRE DE VINIL 10-3	RDS66.00	RDS19,140.00		RDS76.00	RDS22,040.00		
5	240	PIES	CABLE DE ACERO 1/4" FORRADO EN PLÁSTICO	RDS13.00	RDS3,120.00		RDS10.00	RDS2,400.00		
6	270	PIES	MANGUERA POLIETILENO NEGRA DE 1"	RDS50.00	RDS13,500.00	Marca: Tesla (Bomba) Entrega: 30 días Garantía: 1 año Cumple: SI	RDS60.00	RDS16,200.00	Marca: Dynatech (Bomba) Entrega: 25 días Garantía: 1 año (bomba), seis meses (servicios) Cumple: SI	
7	1	UND	SWITCH FLOTA PARA NIVEL MÍNIMO Y MÁXIMO	RDS3,500.00	RDS3,500.00		RDS1,500.00	RDS1,500.00		
8	2	UND	ADAPTADORES POLIETILENO MACHO DE 1 1/4" POR 1"	RDS200.00	RDS400.00		RDS230.00	RDS460.00		
9	1	UND	CODO POLIETILENO HEMBRA DE 1"	RDS100.00	RDS100.00		RDS200.00	RDS200.00		
10	1	UND	ADAPTADORES MACHO DE PRESIÓN DE 1" PVC	RDS30.00	RDS30.00		RDS70.00	RDS70.00		
11	1	UND	REDUCCIÓN BUSING DE 1" A 3/4" PVC	RDS30.00	RDS30.00		RDS70.00	RDS70.00		
12	1	PA	DISPOSICIÓN FINAL DEL LODO PRODUCIDO Y TRABAJO DE ALBAÑILERÍA	RDS30,000.00	RDS30,000.00		RDS15,000.00	RDS15,000.00		



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

EXP. NO. CM-2025-082
FECHA: 21/05/2025
NRD: 2025-002226
FORM. NO.: 5 D/F 14/04/2025

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ PALACIO DE JUSTICIA DE PERAVIA.

EMPRESAS INVITADAS: ONCE (11)			OFERTAS RECIBIDAS:		VALIDACIÓN DE CREDENCIALES					
					RPE	DGII (Itribis / Anticipo)	TSS	DECLARACIÓN JURADA SIMPLE	CARTA COMPROMISO	OBSERVACIONES
FECHA DE PUBLICACIÓN DE PÁGINA WEB: 06/05/2025			INGENIERÍA Y PERFORACIONES INPER, SRL		CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	
			PROGESCON, SRL		CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	
DETALLES DE LOS ARTÍCULOS				PROVEEDORES						
ÍTEM	CANT.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	INGENIERÍA Y PERFORACIONES INPER, SRL			PROGESCON, SRL			
				PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	
*TIEMPO DE ENTREGA: 30 DÍAS CALENDARIO LUEGO DE LA EMISIÓN DE LA ORDEN DE COMPRAS *CONDICIÓN DE PAGO: CRÉDITO A 30 DÍAS *GARANTÍA BOMBA: 1 AÑO *ADJUDICACIÓN POR LOTE ÚNICO				SUBTOTAL	RD\$472,220.00		SUBTOTAL	RD\$578,740.00		
Realizado por: Ramon Pedie C. Analista				ITBIS (18%)	RD\$84,999.60		ITBIS (18%)	RD\$104,173.20		
				TOTAL	RD\$557,219.60		TOTAL	RD\$682,913.20		
				Condiciones de pago:	Crédito 30 días		Condiciones de pago:	Crédito 45 días		
				Comentario:			Comentario:			
Revisado por: Lourdes M. Tejeda Peña Coordinadora				EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO						